Địa chỉ: Số 02 đường Nguyễn Văn Trị, Trung Dũng, Biên Hòa, Đồng Nai

SĐT: 0251 3822500  FAX: 0251 3823854 - 3824934

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2025

V/v triển khai Bộ chỉ số đánh giá

chuyển đổi số các bộ, cơ quan ngang

bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương và của

quốc gia và cung cấp tài liệu phục vụ

đánh giá cấp tỉnh năm 2024

Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các sở, ban ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh;

- Ngân hàng nhà nước chi nhánh Khu vực 12;

- Chi cục Thuế Khu vực XV;

- Chi cục Thống kê tỉnh Đồng Nai;

- Bưu điện tỉnh Đồng Nai;

- Báo Đồng Nai;

- Đài PTTH Đồng Nai;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh (VNPT,

Viettel, Mobifone, FPT);

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

Ngày 03/4/2025, Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Quyết định số

405/QĐ-BKHCN phê duyệt Đề án “Xác định Bộ chỉ số đánh giá chuyển đổi số

của các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, các tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương và của quốc gia” thay thế Quyết định số 922/QĐ-BTTTT

ngày 20/5/2022 của Bộ Thông tin và Truyền thông;

Ngày 11/4/2025, Bộ Khoa học và Công nghệ có Văn bản số

759/BKHCN-CĐSQG về việc cung cấp số liệu phục vụ đánh giá mức độ chuyển

đổi số năm 2024; Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Kết quả đánh giá Bộ chỉ số chuyển đổi số cấp tỉnh năm 2023, tỉnh

Đồng Nai xếp hạng 32 cả nước, tăng 11 bậc so với năm 2022. Để tiếp tục cải

thiện, nâng cao chỉ số chuyển đổi số cấp tỉnh thời gian tới, đề nghị các cơ quan,

đơn vị, địa phương nghiên cứu Quyết định số 405/QĐ-BKHCN để triển khai

2

thực hiện hiệu quả theo chức năng, nhiệm vụ, phạm vi quản lý, đóng góp vào kết

quả chung của tỉnh.

2. Đề nghị các sở, ban, ngành khẩn trương cung cấp số liệu, tài liệu phục

vụ đánh giá chỉ số chuyển đổi số cấp tỉnh năm 2024 gửi về Sở Khoa học và

Công nghệ chậm nhất trong ngày 16/4/2025 để kịp tổng hợp, thực hiện đánh giá

trên phần mềm theo yêu cầu của Bộ Khoa học và Công nghệ (biểu mẫu đính

kèm).

3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị,

địa phương tổ chức thực hiện hiệu quả trên địa bàn tỉnh Quyết định số 405/QĐ-

BKHCN; tổng hợp, theo dõi, đôn đốc việc cung cấp tài liệu phục vụ đánh giá chỉ

số chuyển đổi số cấp tỉnh năm 2024 theo hướng dẫn của Bộ Khoa học và Công

nghệ.

Do thời gian gấp, đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn trương,

nghiêm túc phối hợp Sở Khoa học và Công nghệ cung cấp tài liệu phục vụ đánh

giá chỉ số chuyển đổi số cấp tỉnh năm 2024./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ NQ57 tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, các PCVP UBND tỉnh;

- Phòng VHKHTT cấp huyện;

- Lưu: VT, HCC, THNC, CTTĐT, KGVX,.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Minh Dũng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-04-14T12:22:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Dương Minh Dũng<dungdm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T13:33:11+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T13:33:12+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T13:33:13+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T13:33:20+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!